К вопросу № 10

от 25.05.2023г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 25.05.2023г. № ____

О внесении изменений в решение Муници-

пального совета муниципального образования

Финляндский округ от 20.12.2022г. № 33 «Об

утверждении Положения «О гарантиях осу-

ществления полномочий лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местно-

го самоуправления муниципального образова-

ния Финляндский округ, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от  20.07.2006г. № 348-54 «О Реестре му-

ниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы

в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муници-

пальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-

Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в

Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008г. № 537-94 «О гарантиях осу-

ществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципально-

го  образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выборного органа

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного са-

моуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Финляндский

округ, а также на основании экспертного заключения Юридического комитета Администра-

ции Губернатора Санкт-Петербурга от 07.02.2023г. № 15-21-243/23-0-0

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального образования Фин-

ляндский округ от 20.12.2022г. № 33 «Об утверждении Положения «О гарантиях осуществле-

ния полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного само-

управления муниципального образования Финляндский округ, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу Решения в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от  20.07.2006г. № 348-54 «О Реестре му-

ниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы

в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муници-

пальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-

Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в

Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008г. № 537-94 «О гарантиях осу-

ществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципально-

го  образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выборного органа

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного са-

моуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Финляндский

округ,»;

1.2. Наименование Положения «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещаю-

щих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образо-

2

вания Финляндский округ, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» в при-

ложении к Решению изложить в следующей редакции:

«Положение «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципаль-

ные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Фин-

ляндский округ, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»»;

1.3. Пункт 3 статьи 2 Положения «О гарантиях осуществления полномочий лиц, заме-

щающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального об-

разования Финляндский округ, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» в

приложении к Решению изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы)

(ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, работа в

выходные и праздничные дни) - 50 процентов должностного оклада.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                             И.С. Кудинов